



# CENTRAL SILK BOARD

Ministry of Textiles [Govt. of India]

NO.CSB-30(1)/Tech/2018-19/Accts.

Date: 08.08.02018

## CIRCULAR

Sub: Expenditure Management – Economy in expenditure – Effecting savings and Exercising Austerity Measure in CSB units for the year 2018-19 & 2019-20 – regarding.

-----

In continuation to this office Circular No.30(1)/Tech/2018-19/Acct, dated 24.05.2018 (copy enclosed), it is noticed from the monthly Accounts received from the CSB units that the contingent expenditures continue to rise. From this it is clear that the austerity measures taken by the units are not upto the mark. The Ministry of Textiles is insisting for cutting down the contingent expenditure in view of the budget constraints.

Hence, it is once again impressed upon each and every unit to impose austerity measures on the expenditure heads explicitly given in the above said Circular so as to ensure atleast there is some savings compared to previous years' expenditure under the contingent expenditure head.

This is for strict compliance and a report thereon on the outcome of the austerity measures taken may please be submitted to Central Office, Bangalore in the format enclosed herewith on monthly basis alongwith the monthly accounts without fail. It shall also be ensured that the economy measure taken yields some savings in expenditure compared to previous year in regard to contingent expenditure head.

This issues with the approval of the Competent Authority.

  
(R. SATHISH KUMAR)  
DIRECTOR(FINANCE)

To

All the CSB Units

**CENTRAL SILK BOARD, BANGALORE-560068**

**COMPARISON OF EXPENDITURE UNDER CONTINGENT HEAD**

Sl.No.	Expenditure Head	Expenditure in the current month	Expenditure in the current month of previous year	Savings in Expenditure	Percentage	Austerity measures undertaken

**SIGNATURE**



### परिपत्र

विषय: व्यय प्रबंधन-व्यय में मितव्यतिया – वर्ष 2018-19 और 2019-20 के लिए केरेबो इकाइयों में बचत और मितोपभोग उपाय लागू करने के संबंध में।

\*\*\*\*\*

इस कार्यालय के परिपत्र सं.केरेबो-30(1)/तक/2018-19/लेखा दिनांक 24.05.2018 (प्रति संलग्न) के क्रम में, केरेबो इकाइयों से प्राप्त मासिक लेखा से यह देखा गया है कि आकस्मिक व्यय में वृद्धि जारी है। इससे यह स्पष्ट है कि इकाइयों द्वारा किए गए मितोपभोग उपाय पर्याप्त नहीं हैं। बजट में व्यवरोध की दृष्टि में वस्त्र मंत्रालय आकस्मिक व्यय को कम करने पर जोर दे रहा है।

अतः पुनः प्रत्येक इकाई पर दवाब डाला जाता है कि उपरोक्त परिपत्र में दिए गए व्यय शीर्षों में मितोपभोग उपाय करें ताकि आकस्मिक व्यय शीर्ष के अंतर्गत पिछले वर्षों के व्यय की तुलना में कम से कम थोड़ा बचत सुनिश्चित किया जा सके।

यह सख्त अनुपालनार्थ है और किए गए मितोपभोग उपाय के परिणाम संबंधी रिपोर्ट केन्द्रीय कार्यालय, बेंगलूरु को संलग्न प्रपत्र में मासिक आधार पर मासिक लेखा सहित अनिवार्यतः प्रस्तुत किया जाए। यह भी सुनिश्चित किया जाए कि मितोपभोग उपाय से आकस्मिक व्यय शीर्ष में पिछले वर्ष की तुलना में थोड़ा भी बचत हो।

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

(आर.सतीश कुमार)

निदेशक (वित्त)

सेवा में,

केरेबो के सभी इकाई

केन्द्रीय रेशम बोर्ड, बंगलूरु  
CENTRAL SILK BOARD, BENGALURU

आकस्मिक शीर्ष के अंतर्गत व्यय की तुलना

COMPARISON OF EXPENDITURE UNDER CONTINGENT HEAD

क्र.सं. Sl.No.	व्यय शीर्ष Expenditure Head	चालू महीने में व्यय Expenditure in the current month	पिछले वर्ष के चालू महीने में व्यय Expenditure in the current month of previous year	व्यय में बचत Saving in Expenditure	प्रतिशत Percentage	क्रिये गए कठोर उपाय Austerity measures undertaken

हस्ताक्षर SIGNATURE